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PROTOKÓŁ 

Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyk i 

z posiedzenia XXXIII/17 w dniu 7 czerwca 2017 roku  

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego                
w Opolu w sali konferencyjnej nr 5. 

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1500. 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek 

Porządek obrad:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/392/2013 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 25 czerwca 2013 roku w sprawie ustalenia przebiegu dróg 

wojewódzkich. 

2. Informacja w sprawie harmonogramu i zakresu konsultacji społecznych projektu tzw. 

„uchwały antysmogowej”. 

3. Sprawozdanie z realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2016 r. 

4. Informacja pt. Plan zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego – projekt 

zmiany. 

5. Informacja nt. realizacji Programu „Opolskie dla Rodziny” w 2016 r. 

6. Informacja nt. realizacji projektu INDUCULT 2.0. 

7. Sprawy różne. 
 

Przewodnicz ąca Komisji El żbieta Kurek przywitała członków komisji oraz zaproszonych gości. 

Przewodnicząca stwierdziła quorum i odczytała porządek obrad.  

Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Głosowanie 

„Za” - 4 „Przeciw” - 0    „Wstrzymuj ących si ę” – 0 

 

Przewodnicząca przywitała na posiedzeniu Komisji Pana Andrzeja Lewczaka prezesa 

stowarzyszenia Kreator Kultury, który zwróci się z prośbą do członków komisji o wsparcie                         

w zrealizowaniu dwóch filmów dokumentalnych, pełnometrażowych o dwóch wyjątkowych, 

współczesnych opolskich artystach. 
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Członkowie Komisji sformułowali wniosek do Zarządu Województwa, który został przyjęty 

jednogłośnie. 

Głosowanie 
„Za” - 4 „Przeciw” - 0    „Wstrzymujących się” – 0 

 

*Komisja zwraca się do Zarządu Województwa Opolskiego z prośbą o rozpatrzenie 

możliwości dofinansowania dwóch Filmów dokumentalnych, pełnometrażowych o dwóch 

wyjątkowych, współczesnych opolskich artystach. 

* Bolesław Polnar ur. 30.06.1952 w Opolu, zm. 10.02.2014 tamże 

* Zygmunt Moryto ur. 10.04.1954 r.  

Do sfinalizowania projektów autorstwa Pana Andrzeja Lewczaka prezesa stowarzyszenia 

Kreator Kultury pozostało jeszcze ok. 40% zdjęć, reprodukcja obrazów i grafik, montaż, 

postprodukcja, autorska muzyka, zwiastuny filmów pod promocję oraz grafiki na czołówki. Koszty, 

które pozostały na dokończenie dwóch filmów (ok. godziny każdy) to 50 tys. PLN * 

 

Ad. 1   

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uch wały Nr XXXI/392/2013 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 25 czerwca 2013 roku w sprawie ustalenia przebiegu dróg 

wojewódzkich. 

REMIGIUSZ WIDERA Dyrektor Departamentu Infrastruktu ry i Gospodarki – Wejście w życie 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin 

i miast, nadania niektórym miejscowością statutu miasta oraz zmiany nazwy gminy z dniem                    

1 stycznia 2017 r., powiększającego granice administracyjne miasta Opola, spowodowało zmianę 

przebiegu dróg wojewódzkich nr: 414, 435, 454 i 459. Przyjęcie przedmiotowej uchwały należy 

uznać za zasadne ze względu na konieczność uaktualnienia i ujednolicenia przebiegu oraz 

nazewnictwa ww. dróg wojewódzkich przebiegających przez teren Województwa Opolskiego. 

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Proszę mi powiedzieć, co znaczy „nieciągłość”? 

REMIGIUSZ WIDERA Dyrektor Departamentu Infrastruktu ry i Gospodarki – tzn., że droga 414 

ma taki sam przebieg jak droga 435 n aul. Prószkowskiej. Zdarza się, że dwie drogi biegną w tej 

samej trasie i to jest ta nieciągłość.  

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Czy coś się zmienia, jeśli chodzi o powiat opolski? 

REMIGIUSZ WIDERA Dyrektor Departamentu Infrastruktu ry i Gospodarki – Nie, tutaj nic się 

nie zmienia.  
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*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały                         
Nr XXXI/392/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 czerwca 2013 roku w sprawie 

ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich.* 

 
Głosowanie 

„Za” - 4  „Przeciw” - 0    „Wstrzymuj ących si ę” – 0 

 
 
Ad. 2   
Informacja w sprawie harmonogramu i zakresu konsult acji społecznych projektu tzw. 

„uchwały antysmogowej”. 

MANFRED GRABELUS Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska – Formalności, które są 

związane z podjęciem uchwały antysmogowej to przede wszystkim podanie do publicznej 

wiadomości, że Zarząd Województwa rozpoczął takie parce nad uchwałą. Projekt uchwały został 

skierowany do konsultacji społecznych, gdzie podano następujące założenia uchwały 

antysmogowej: 

- zakazy dotyczą kotłów i ogrzewaczy na paliwa stałe z wyjątkiem tych, które spełniają normy 

kotłów klasy 5 i tzw. ekoprojektu; 

- od 01.05.2018 r. wprowadzona się zakaz używania (palenia) węgla brunatnego, mułu                                

i flotokoncentratów oraz paliw z ich udziałem, miału węglowego o uziarnieniu mniejszym niż                       

3 milimetry, węgla o wilgotności większej niż 20%. Wprowadza się też okresy przejściowe 

stosowania kotłów niespełniających wymagań stawianych przez rozporządzenie KE, których 

eksploatacja rozpoczęła się przed 1 maja 2018 r. Uchwała wchodziłaby od maja 2018 r. 

Przedłużono konsultacje społeczne do końca czerwca br., zorganizowano również konferencje                    

z burmistrzami i wójtami Po zakończonych konsultacjach zostanie opracowany nowy projekt 

uwzględniający opinie i potrzeby mieszkańców (na dzień dzisiejszy mały odzew jeśli chodzi                       

o konsultacje).Przygotowywany jest również Apel do Rządu RP w sprawie konieczności podjęcia 

pilnych działań na szczeblu krajowym poprawiających, jakość powietrza w województwie opolskim 

i całej Polsce. Planowany termin uchwalenia uchwały antysmogowej przez Sejmik –                      

wrzesień 2017 r. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – To jest błędne koło, ludzie nie chcą ponosić tych 

opłat, ten ciężar w dużej mierze spada na nich. W WFOŚiGW jest wykaz gmin, w których są 

dopłaty dla mieszkańców. Można się do nich zwrócić. To też jest ważna informacja dla nas. 

Musimy podejmować takie działania, bo w kwestii kontroli ciężko to widzę.  

LESZEK ANTOSZCZYSZYN członek komisji – Czy my przewidujemy jakieś w miarę duże 

pieniądze, aby zainwestować w tą uchwałę, bo jeśli nie ma pieniędzy, to jest to uchwała tylko 

życzeniowa. Nie ma takiej możliwości, aby samym zakazem ją zrealizować.  

MANFRED GRABELUS Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska – Państwo znają budżet 

województwa, i raczej z budżetu województwa pieniędzy nie ma na to. Jeśli chodzi o WFOŚiGW 
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samorząd za chwilę straci kontrolę nad tą jednostką, na dzień dzisiejszy fundusz daje kredyty. 

Chyba, że Państwo jako Radni zdecydujecie, aby takie pieniądze z budżetu przeznaczyć.                     

Są naprawdę duże pieniądze potrzebne. (Koszt wymiany pieca to ok. 24 tys. zł, wzrośnie również 

cena ekogroszku). 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Rozumiem, że większość użytkowników nie 

podoła takim opłatom. Ale jeżeli zostaniemy ukarani przez UE to nie dość, że wszyscy za to 

zapłacimy, to i tak zmuszeni będziemy walczyć z niską emisją. Chyba, że zapłacimy karę, a Unia 

nam odpuści, ale to raczej niemożliwe.    

MANFRED GRABELUS Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska – Komisja Europejska 

po prostu zablokuje część pieniędzy, które są przeznaczone dla Polski na ochronę środowiska.  

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Czy faktycznie naszemu Państwu to się opłaca, 

zastanówmy się? Czy lepiej, aby Państwo w ramach tych funduszy przeznaczyło środki, aby ludzie 

mogli wymieniać piece. 

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – W momencie, kiedy podejmiemy tego typu działania to 

będzie martwa uchwała, po pierwsze nie mamy zinwentaryzowanych źródeł ciepła, jeśli chodzi                 

o nasze województwo, nie wiemy, jaka jest skala tych potrzeb, słusznie Pan powiedział, że paliwa 

typu ekogroszek pójdą w górę, to ludzie zaczną palić, czym popadnie. Pytanie, czy to coś da, czy 

to będzie miało jakiś wpływ na poprawę powietrza? 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Jeśli nic nie zrobimy i będziemy znów udawać, że 

nas to nie dotyczy, to wszystko odłoży się w czasie. A musimy brać tez pod uwagę stan zdrowia 

społeczeństwa. 

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Tak to jest bardzo ważne. Wydaje mi się, że jest 

szansa, przecież mamy programy antysmogowe, czy nie można by wynegocjować warunków 

wydatkowania środków unijnych właśnie na dopłaty związane z wymianą piec.  

MANFRED GRABELUS Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska – U nas w województwie 

nie było takiej zgody, jeśli chodzi o pieniądze z RPO.  Marszałek zapowiadał, że będą próby 

negocjacji z Komisją Europejską na ten temat, by pieniądze zaoszczędzone z innych źródeł, 

można by było na ten cel przeznaczyć.  

LESZEK ANTOSZCZYSZYN członek komisji – Jeśli mowa o wymianach źródeł ogrzewania, to 

spotkałem się z takim rozwiązaniem, że na wsiach, gdzie nie ma gazu, kupowane są wielkie butle 

gazowe, których koszt to ok. 5 tys. zł, czy nie lepiej zafundować połowę kosztów na ogrzewanie 

gazowe niż kombinować piece za 12 tys. zł.  

MANFRED GRABELUS Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska – Trzeba rozważyć, 

szczególnie te osoby, które nie mają gazu sieciowego. Nie mamy gwarancji nigdzie. Na stornie 

internetowej jest umieszczony formularz, gdzie społeczeństwo może zgłaszać swoje uwagi.  

LESZEK ANTOSZCZYSZYN członek komisji – Czy na dzień dzisiejszy są jakieś odgłosy? 
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MANFRED GRABELUS Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska – Jeśli chodzi o podane 

stron internetowych naszego departamentu, to ja do dzisiaj nie dostałem żadnego, a prasa 

nagłośniła to dość mocno. 

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodnicz ący Komisji – Zakładając, że mieszkańcy będą 

świadomie podchodzić do ochrony środowiska, wbrew własnym interesom ekonomicznym                     

to będzie utopią, jeśli jest taka polityka Państwa, która nie pozostawia żadnego pola                             

do dobrowolności.  

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Dlatego chcemy skierować apel do Rządu.  

*Członkowie komisji przyjęli Informację w sprawie harmonogramu i zakresu konsultacji 
społecznych projektu tzw. „uchwały antysmogowej”. * 

 
Ad. 3 
Sprawozdanie z realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2016 r. 

TOMASZ HANZEL Zast ępca Dyrektora Departamentu Koordynacji Programów Op eracyjnych 

-  Jak co roku mamy obowiązek przedstawienia Sejmikowi sprawozdania z realizacji Kontraktu 

Terytorialnego za 2016 rok. Dwie najważniejsze kwestie, które się zadziały w zeszłym roku. 

Pierwsza rzecz to jest kwestia wpisania projektów do Kontraktu Terytorialnego z zakresu 

infrastruktury badawczo – rozwojowej publicznych jednostek badawczo – rozwojowych.                      

Trzy przedsięwzięcia z województwa uzyskały zgodę z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

oraz Ministerstwa Rozwoju wpisania do Kontraktu Terytorialnego. Te projekty mają możliwość 

realizacji projektów badawczo – rozwojowych z Regionalnego Programu Operacyjnego. 

Beneficjenci to: Instytut Ciężkiej Syntezy Organicznej „Blachownia”, Uniwersytet Opolski, trzeci 

beneficjent -  ICiMB wycofał się z realizacji projektu. Nabór planowany jest w ostatnim tygodniu 

lipca br. W zeszłym roku wprowadzono nowe przedsięwzięcie z obszaru kultury. W listopadzie 

2016 r. - udzielenie rekomendacji przez MKiDN dla 6 projektów z województwa opolskiego                      

o wpisanie do Kontraktu Terytorialnego – Beneficjenci: Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu, Teatr 

im. Jana Kochanowskiego w Opolu, Parafia Rzymskokatolicka przy Bazylice św. Jakuba St. 

Apostoła i św. Agnieszki w Nysie, Gmina Byczyna, Parafia Katedralna w Opolu, Powiat Strzelecki.                             

W dniu 30 maja 2017 r. podpisanie aneksu Nr 2 do Kontraktu Terytorialnego (dodano 

przedsięwzięcia z obszaru kultury i energetyki oraz zmodyfikowano formułę załącznika 1b do                  

KT, w tym tryb i sposób jego uzgadniania).                 

 

 

*Członkowie komisji przyjęli bez uwag Sprawozdanie z realizacji Kontraktu Terytorialnego dla 
Województwa Opolskiego w 2016 r.* 
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Ad. 4 

Informacja pt. Plan zagospodarowania przestrzennego  województwa opolskiego – projekt 
zmiany. 

WALDEMAR ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regio nalnej i Przestrzennej – Plan jest 

generalnie w tej chwili gotowy, harmonogram został przesunięty jak Państwo pamiętają,                       

w oczekiwaniu na pewne zmiany na poziomie kraju, które konsekwentnie również w Planie 

zagospodarowania przestrzennego muszą być uwzględnione i to się zadziało. Na ten moment 

praktycznie wszystkie wymagane prawem uwarunkowania krajowe i regionalne, pozostaje tylko                  

w skali całego kraju tylko jeden aspekt, na który nie chcemy czekać, a mianowicie ustawa 

zobowiązuje samorządy województw do przeprowadzenia audytów krajobrazowych                                 

i wprowadzenie wniosków wynikających z audytów krajobrazowych do Planów zagospodarowania 

przestrzennego, ale problem jest taki, że ustawa jest z 2015 roku i nie ma jeszcze do niej 

rozporządzenia wykonawczego i nie można tego procesu uruchomić a jak pilotaż wskazuje może 

to potrwać ok. 2 lat w zależności od wielkości województwa, dlatego musielibyśmy czekać jeszcze 

ok. 2-3 lat nad wprowadzeniem naszego planu. Poproszę teraz Pana Jacka Tabora Kierownika 

Referatu Zagospodarowania Przestrzennego o przedstawienie szczegółów.  

 

JACEK TABOR Kierownik Referatu Zagospodarowania Prz estrzennego w formie prezentacji 

multimedialnej przedstawił Projekt zmiany zagospodarowania przestrzennego województwa 

opolskiego.  

WALDEMAR ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regio nalnej i Przestrzennej –                         

We wrześniu zostaną uruchomione konsultacje, które trwają minimum 40 dni, następnie w ramach 

tych konsultacji wspólnie z naszymi sąsiadami gminami i województwami a przede wszystkim                    

z Ministrem, który ma odpowiedni czas na uzgodnienie, dopiero po otrzymaniu uzgodnienia 

możemy Państwu przedłożyć ostateczny dokument. Termin to I kwartał 2018 r.    

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodnicz ący Komisji – Tekst Planu to opis planu, czy to 

jest zmiana? 

JACEK TABOR Kierownik Referatu Zagospodarowania Prz estrzennego – Tekst Planu, który 

Państwo otrzymaliście jest jeden dokument tekstowy. 

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodnicz ący Komisji – A centra przesiadkowe, Odra - nie 

wspomniał Pan o tym. 

JACEK TABOR Kierownik Referatu Zagospodarowania Prz estrzennego – Są uwzględnione 

jako niezbędny element Planu, znajdują się w tekście, prezentację starałem się skrócić.                          

Odra jest uwzględniona, jako zasadniczy element rozwoju transportu śródlądowego w naszym 

województwie, wykorzystujemy tutaj najnowsze dokumenty krajowe, czyli strategie na rzecz 

odpowiedzialnego rozwoju, która sygnalizuje potrzebę podniesienia klasy technicznej Odry, do co 

najmniej IV, aby mogła funkcjonować i realizować funkcje transportowe, także zwracamy uwagę, 
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na to, że w założeniach rozwoju polityki transportowej na drogach wodnych Odra jest dostrzegana. 

W ustaleniach naszego Planu takie tez są nasze zapisy.   

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodnicz ący Komisji – Gdzie zgubił się dojazd                            

z autostrady do obwodnicy Piastowskiej? 

JACEK TABOR Kierownik Referatu Zagospodarowania Prz estrzennego – On się nie zgubił, 

jest na rysunku Panu zagospodarowania przestrzennego – miejskiego obszaru funkcjonalnego 

jest, jako nowa droga łącząca węzeł w okolicach Ochodza właśnie z projektowaną obwodnicą 

Piastowską. Jest przewidziana ta inwestycja. 

 MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Chciałbym zapytać odnośnie zbiorników wodnych 

m.in. Turawa. Czy jest możliwość wykorzystania zbiorników do utrzymania poziomu wody                       

w Odrze? 

JACEK TABOR Kierownik Referatu Zagospodarowania Prz estrzennego – w uzgodnieniach 

naszego Planu, my tej kwestii nie rozstrzygamy, my wskazujemy kierunek związany z rozbudową 

tej retencji sztucznej. Uwzględniamy projektowane nowe zbiorniki.  

LESZEK ANTOSZCZYSZYN członek komisji – Czy w tym Palnie zmieniono założenia odnośnie 

zbiornika Włodzienin? 

JACEK TABOR Kierownik Referatu Zagospodarowania Prz estrzennego – Nie, w Planie 

określamy rozmieszczenie elementów zagospodarowania istotnych z punktu widzenia 

zagospodarowania w skali regionu. Zbiornik Włodzienin jako zbiornik istniejący jest uwzględniony, 

natomiast nie precyzujemy dalszych działań na tym zbiorniku. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Plan jest bardzo dobry, są uwzględnione rzeczy, 

których nie było w poprzednim dokumencie. Gorzej jest z wdrażaniem. Mamy tu piękne hasła - 

poprawy stanu środowiska, aktywizacji partycypacji obywatelskiej -  jednak wiemy jak to                         

w rzeczywistości wygląda, wiele z tych założeń nie jest realizowanych.   

JACEK TABOR Kierownik Referatu Zagospodarowania Prz estrzennego – Jest szansa na to, 

ze projektowane zmiany w systemie projektowania zagospodarowania przestrzennego, zostały 

wskazane w kodeksie urbanistycznym, jak gdyby podnoszą nieco rangę Planów 

zagospodarowania przestrzennego województwa tzn. Plan województwa będzie musiał nieść 

ustalenia wiążące dla niższego szczebla planowania przestrzennego na obszarach gmin,                         

w związku z tym jest szansa na to, że realizacja Planu będzie namacalna. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – To bardzo dobrze. Dziękuję. 

*Członkowie komisji przyjęli bez uwag Informację pt. Plan zagospodarowania przestrzennego 

województwa opolskiego – projekt zmiany*. 
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Ad. 5 
Informacja nt. realizacji Programu „Opolskie dla Ro dziny” w 2016 r. 
 
WALDEMAR ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regio nalnej i Przestrzennej W formie 

prezentacji multimedialnej przypomniał najważniejsze założenia Programu. 

W roku 2016 zostało podpisanych 28 umów na prawie 90 mln zł dofinansowania w ramach RPO 

WO 2014-2020, umowa z BGK: 64,2 mln zł na pożyczki i poręczenia dla firm, projekty pn.: 

„kooperacyjne opolskie – profesjonalne otoczenie biznesu” – wsparcie IOB i regionalny sektor 

MSP, działalności Klubu 150 (OCRG), Aktywność COIE: 127 projekty inwestycyjne, 10 nowych 

inwestycji na terenie województwa, współpraca z SSE i nowe tereny inwestycyjne objęte SSE, 

konkurs Grunt na Medal. Na przełomie 2016-2017 roku z Regionalnego Programu Operacyjnego 

zostało podpisanych 118 umów. Wartość projektów 561,09 mln zł. Realizacja poszczególnych 

pakietów zgodnie z założeniami. Najbardziej rozpoznawalna i specyficzna w skali kraju to „Opolska 

Karta Rodziny i Seniora” posiadaczy już prawie 54 tys. W roku 2016 rozpoczęty nowatorski projekt 

z inicjatywy UMWO „Opolska mama ma moc” – odbyło się wiele spotkań z opolskimi kobietami,                 

w czasie których panie dzieliły się doświadczeniami i przemyśleniami na temat roli kobiety                       

w rodzinie, roli matki, godzenia macierzyństwa z prac a zawodową.  

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – To mój ulubiony Program. Problem demografii jest 

problemem nas wszystkich. Edukacja zawodowa bardzo dobrze, tylko pamiętajmy o tym, że nasi 

unijni partnerzy mogą nam (poprzez system zachęt) przechwycić absolwentów, tak jak stało się                 

z pielęgniarkami. Dobry jest projekt „Opolska Mama ma Moc”. Byłam na spotkaniu w Sulisławiu, 

gdzie można było zauważyć, że tym matkom było to potrzebne, czuły się docenione.   

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Jaki jest budżet tego projektu? 

WALDEMAR ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regio nalnej i Przestrzennej – Duża 

część tych przedsięwzięć, które są w programie zapisane odwołuje się do źródła finansowania 

RPO WO, własnych aż tak dużo nie angażujemy. Teraz biorąc pod uwagę podpisane umowy to 

prawie 790 mln zł. To nie jest koszt to jest inwestycja. Program od początku przewidywał 

współdziałanie z programami krajowymi.  

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Widzę tutaj bardzo dużo działań wspierających 

rodzinę, ale poprzez biznes. Mniej zauważyłem takich działań związanych z takimi podstawowymi 

potrzebami rodziny. Opieka senioralna w porządku, ale wsparcie rodzin w zakresie opieki 

żłobkowej, to jest w projekcie, ale jako element, nie wiem, jaki jest wymiar finansowy. Z pewnością 

ogromna część pieniędzy z tego projektu idzie w kierunku biznesu. 

WALDEMAR ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regio nalnej i Przestrzennej –                            

W materialne pokazany jest ubiegły rok. W pakiecie III, gdzie mowa o tej opiece żłobkowo – 

przedszkolnej jest mowa o przedsięwzięciach, o wspieraniu rodzin, nasze szpitale wojewódzkie 

WCM, czy Szpital matki i dziecka wspólnie inicjują projekt opieki matki od okresu ciąży po wiek 

dwuletni dziecka (m.in. badania prenatalne, szczepienia). OCRG ogłosiło konkurs na wsparcie 
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przedsiębiorców, w tworzeniu żłobków przyzakładowych. Jest przygotowywany taki konkurs, 

będzie również dla wszystkich podmiotów.  

LESZEK ANTOSZCZYSZYN członek komisji – Czy jest widoczny na terenie Opolszczyźnie 

wzrost urodzeń po wprowadzeniu programu 500+? 

WALDEMAR ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regio nalnej i Przestrzennej – Wzrost 

urodzeń w skali kraju i województwa nastąpił. W skali województwa minimalny (0,4).                            

 

*Członkowie komisji przyjęli bez uwag Informację nt. realizacji Programu                                             

„Opolskie dla Rodziny” w 2016 r.* 

Ad. 6 

Informacja nt. realizacji projektu INDUCULT 2.0. 

DARIUSZ MAZURCZAK Z-ca Dyrektora Opolskiego Centrum  Rozwoju Gospodarki – Część 

Radnych z Komisji brała udział w naszych warsztatach. Krótko przedstawię prezentację nt. 

projektu. 

Projekt „InduCult2.0” współfinansowany jest z Programu Innterreg CENTRAL EUROPE, 

Priorytet Współpraca w zakresie zasobów naturalnych i kulturowych na rzecz trwałego wzrostu 

gospodarczego w Europie Środkowej, Cel Szczegółowy Poprawa zdolności zrównoważonego 

wykorzystywania zasobów i dziedzictwa kulturowego. Projekt „InduCult2.0” łączy regiony Europy 

Środkowej: Austrii, Chorwacji, Czech, Niemiec, Polski, Słowenii oraz Włoch. Działania 

merytoryczne projektu zaplanowane są w okresie od 1 czerwca 2016 r. do dnia 31 maja 2019 r. 

Partnerstwo przede wszystkim zamierza współtworzyć i promować ideę kultury 

przemysłowej w Europie Środkowej, wzmocnić znaczenie kultury przemysłowej regionów                         

i wykorzystać ją jako czynnik przyciągający. Na obecnym etapie realizacji projekt zakłada m.in. 

stworzenie sieci ekspertów regionalnych, będących przedstawicielami aktywnych podmiotów 

regionalnych i lokalnych w dziedzinie wykorzystania zasobów kultury przemysłowej. Wartość 

projektu: 3 mln EUR. 

We współdziałaniu z siecią ekspertów regionalnych organizowane są w ramach projektu 

ponadnarodowe działania: wizyty studyjne, benchmarking, prace zespołowe, szkolenia, 

wydarzenia kulturalne, pilotaże poprawy wizerunku terenów poprzemysłowych oraz interaktywne 

wystawy dla uczniów szkół oraz wizyty studyjne koordynatorów i ekspertów sieci. 

 

*Członkowie komisji przyjęli bez uwag Informację nt. realizacji projektu INDUCULT 2.0.* 
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Ad.7 Sprawy ró żne. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż 
* Członkowie Komisji podczas posiedzenia otrzymali do wiadomości pismo Wojewody 

Opolskiego ws. rozwoju sieci dróg krajowych na terenie woj. opolskiego. 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział 

w posiedzeniu i zamknęła obrady. 

Zakończenie o godz. 1830 

 

                                                                                                   Przewodnicz ąca Komisji Polityki Regionalnej, 
                                                                                                                      Gospodarki i Turystyki  
 

                                                                                                                            Elżbieta Kurek  

 
Protokołowała: Katarzyna Kula 


